АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01.2025
	п.г.т. Козулька
	[bookmark: _GoBack]№ 01

О внесении изменений в постановление администрации Козульского района от 30.01.2024 № 48 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении органа местного самоуправления в области образования»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 15.12.2009 № 648-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству образования Красноярского края», приказом министерства образования и науки Красноярского края от 15.12.2009 № 988 «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников краевых государственных бюджетных и казенных образовательных учреждений, подведомственных министерству образования Красноярского края», руководствуясь статьями 16,19,22,42 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Козульского района от 30.01.2024 № 48 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении органа местного самоуправления в области образования» следующие изменения:
1.1. в пункте 4 раздела III. «Система, порядок и условия оплаты труда руководителей учреждений (заместителей)» приложения к постановлению администрации района от 30.01.2024 № 48 «примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении органа местного самоуправления в области образования» цифры «32» заменить цифрами «49,1»;
1.2. в пункте 8 приложения № 4 к примерному положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении органа местного самоуправления в области образования «Виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении органа местного самоуправления в области образования» слова «три тысячи» заменить словами «шесть тысяч двести».
2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования посредством официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации Козульского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.

Глава района                                                                                И.В. Кривенков

Артюшкина Олеся Евгеньевна
8(39154) 4-12-23
oleObject1.bin

image1.wmf